
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.04.2016  № 240 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 16.02.2016 № 94 

 
 
В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, постановлением Администрации Томской области от 09.07.2010 № 135а  
«О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления 
муниципальных образований Томской области схем размещения нестационарных 
торговых объектов», на основании пункта 15 части 1 статьи 10 Устава городского округа 
Стрежевой, в целях актуализации сведений, содержащихся в муниципальном правовом 
акте 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 16.02.2016 № 94 «Об утверждении схемы нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа Стрежевой»:  

1.1. Приложение 1 «План мест нахождения и перечень нестационарных торговых 
объектов, время функционирования которых имеет круглогодичный характер» дополнить 
пунктами 17, 18 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.   

1.2. Приложение 2 «План мест нахождения и перечень нестационарных торговых 
объектов, время функционирования которых имеет сезонный характер» дополнить 
пунктами 44, 45 согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 3 «План мест нахождения и перечень нестационарных торговых 
объектов, используемых при организации и проведении ярмарок, время 
функционирования которых определяется конкретными календарными датами», 
утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктом 9 согласно приложению 3 
к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная звезда» 
и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского 
округа Стрежевой.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра по экономике и финансам, начальника Финансового управления Администрации 
городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 
 
 
 



Приложение 1  
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 11.04.2016 № 240 

 

Перечень нестационарных торговых объектов, время функционирования которых имеет круглогодичный характер 
 

№ 
на 

схеме 

Местоположение Тип 
нестационарного 

торгового 
объекта 

Количество 
торговых мест, 

применительно к 
нестационарным 

торговым 
объектам, 

предполагающим 
продажу товаров 

только с 
использованием 

лотка 

Площадь 
нестационарного 

торгового 
объекта, кв. м 

Площадь 
территории, 

необходимой для 
размещения 

нестационарного 
торгового 

объекта, кв. м 

Место 
размещения 

нестационар-
ного 

торгового 
объекта 

Ассортимент 
товаров 

Период размещения Нестационарный 
торговый объект, 

используемый 
только субъектами 

малого или 
среднего 

предприниматель-
ства 

17. ул. Колтогорская, 31 павильон -   Земельный 
участок 

Общепит до 31.12.2020 СМСП 

18. ул. Колтогорская, 33 павильон -   Земельный 
участок 

Общепит до 31.12.2020 СМСП 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 11.04.2016 № 240 
 

Перечень нестационарных торговых объектов, время функционирования которых имеет исключительно сезонный характер 
 

№ 
на 

схеме 

Местоположение Тип 
нестационарного 

торгового 
объекта 

Количество 
торговых мест, 

применительно к 
нестационарным 

торговым 
объектам, 

предполагающим 
продажу товаров 

только с 
использованием 

лотка 

Площадь 
нестационар-

ного 
торгового 
объекта,  

кв. м 

Площадь 
территории, 

необходимой 
для 

размещения 
нестационар-

ного 
торгового 
объекта,  

кв. м 

Место размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

Ассортимент товаров Период 
размещения 

Нестационар
ный 

торговый 
объект, 

используемы
й только 

субъектами 
малого или 

среднего 
предпринима

тельства 
44. ул.Мира, 12 Передвижной 

киоск 
1 20 20 Земельный участок  Продовольственные товары 01.04 - 31.10 СМСП 

45. ул. Коммунальная, 51 Передвижной 
киоск 

1 20 20 Земельный участок  Продовольственные товары 01.04 - 31.10 СМСП 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3  
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 11.04.2016 № 240 

 

Перечень нестационарных торговых объектов, используемых при организации и проведении ярмарок, время функционирования 
которых определяется конкретными календарными датами 

 
№ на 
схеме 

Местоположение Тип 
нестацио
нарного 
торгового 
объекта 

Количество 
торговых мест, 
применительно к 
нестационарным 
торговым 
объектам, 
предполагающи
м продажу 
товаров только с 
использованием 
лотка 

Площадь 
нестацио
нарного 
торгового 
объекта, 
кв. м 

Площадь 
территор
ии, 
необходи
мой для 
размещен
ия 
нестацио
нарного 
торгового 
объекта, 
кв. м 

Место размещения 
нестационарного 
торгового объекта 

Ассортимент товаров Период размещения Нестациона
рный 
торговый 
объект, 
используем
ый только 
субъектами 
малого или 
среднего 
предприни
мательства 

9. Территория, 
прилегающая к 
павильону «Мир 
цветов», 
ул.Строителей, 29 

Торговые 
палатки 

4 15 15 Земельный 
участок 

Продовольственные товары, 
непродовольственные 
товары 

определяется 
конкретными 
календарными датами 

СМСП 

 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

